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Ihre Anfrage vom 14.12.2023, Drucksachen-Nr.: AF/23  0/2023
zum Thema: Planung Turnhalle ,Philipp Hackert”, Pre nzlau

Sehr geehrter Herr Krumrey,

Ihre o. g. Anfrage ist im Kreistagsbiro am 15.12.2023 eingegangen.

Ihre Fragen lauten:
1. Wie ist der Stand der Planung fir die Turnhalle?

2. Sind Veranderungen der bisherigen Planung fur den Neubau notig?

Wenn ja, welche Anderungen sind aus welchen konkreten Griinden notig?

3. Wie sieht der weitere Zeitplan zum Bau der Turnhalle aus?

Antwort zu Frage 1:

Nach umfangreichen Variantenprifungen, Absprachen und Verstandigungen wurde im Ergebnis entschieden, auf Grund der Entwicklung der Schilerzahlen (4-ztgig) und normierter Vorschriften, eine Variante fur eine 2-Feldsporthalle zu entwickeln.

Einhergehend wurde die geografisch/rdumliche Einordnung umfangreich betrachtet.
Kostenseitig und auf Grund der Platzverhéltnisse sollte diese 2-Feldsporthalle auf dem jetzigen Freisportfeld verortet werden. Damit ware die Aul3ensportflache ersatzlos weggefallen aber die Laufbahn erhalten geblieben. Im Weiteren wurde gepruft, ob auf dem Hallendach ein Sportfeld verortet werden kann. Im Planungsprozess war auch zu prifen, ob der Sanitartrakt zur Schaffung weiterer Unterrichtsraume aufgestockt werden

kann.
Konto der Kreisverwaltung: Steuernummer: Telefon -Vermittlung: Sprechzeiten:
Kontoinhaber: Landkreis Uckermark 062/149/01062 03984 70-0 Mo. u. Do.: 08:00 bis 12:00 Uhr
Sparkasse Uckermark Di.: 08:00 bis 12:00 und
IBAN: DE67 1705 6060 3424 0013 91 Internet: 13:00 bis 17:00 Uhr
BIC: WELADED1UMP www.uckermark.de Fr.: 08:00 bis 11:30 Uhr

Der Landkreis Uckermark stellt fir E-Mails mit qualifiziert elektronisch signierten Dokumenten die zentrale E-Mail-Adresse landkreis@uckermark.de zur Verfugung. Fur alle anderen E-Mail-Adressen der Kreisverwaltung wird der rechtsverbindliche Zugang ausdrucklich nicht eréffnet.


Die Vorplanung einschlief3lich Kostenschatzung dafir ist im Wesentlichen abgeschlossen.

Antwort zu Frage 2:

Auf Grund der nicht vorhersehbaren allgemeinen Marktentwicklungen, Kostenexplosionen, Lieferengpéassen etc. (Auswirkungen der Covid 19 Pandemie und des Ukrainekrieges) und den damit einhergehenden nunmehr reellen Mdéglichkeiten ist die Weiterentwicklung und Realisierung dieser Vorzugsvarianten derzeit finanziell nicht darstellbar.
Anfragen an das Bildungsministerium des Landes Brandenburg beziiglich anteiliger Forderungen wurden bisher abschlagig beantwortet.

Deshalb wurde entschieden, eine andere rdumliche Einordnung unter der Mal3gabe zu prufen und zu entwickeln, moglichst eine 2-Feldsporthalle und Erhaltung der Aul3ensportflache als Variante darzustellen.

Diese planerischen Leistungen sind derzeit gemeinsam mit dem Planungsbiro in Bearbeitung. Jedoch noch nicht abschlie3end entwickelt.

Antwort zu Frage 3:

Eine weitergehende Zeitschiene kann auf Grund des Arbeitsstandes noch nicht benannt werden.

Fur die Planung wurden entsprechende finanzielle Mittel haushaltsseitig eingeordnet.
Mit freundlichen GrifRRen

In Vertretung

gez. Frank Bretsch
1. Beigeordneter

